INDICAÇÃO Nº. 39/2009

O vereador JOSÉ MARIA LEÃO COELHO, no uso de suas

atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Terra Boa, após ouvido o soberano

plenário, vem à presença de vossa Excelência, Senhora VERA LÚCIA DA

SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

FAIXAS DE ESTACIONAMENTO NO CENTRO, DESTA

CIDADE DE TERRA BOA PR.

Justifica-se tal indicação, haja vista que o recapeamento

asfáltico efetuado em todo contorno da Praça Santos

Dumont fez desaparecer a sinalização dos

estacionamentos, causando transtornos aos motoristas que

necessitam estacionar naquela região. Devendo, assim,

serem pintadas as faixas dos estacionamentos de veículos,

motos e, inclusive, carga e descarga de caminhões.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a

análise da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 10 de março de 2009

  JOSÉ MARIA LEÃO COELHO

   Vereador